

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和5年度大橋川松崎島地区工食用道路工事
工事地名	島根県松江市西尾町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年9月	12) 設計年月	令和5年5月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010011	14) 単価適用年月	2023年8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	211日間 自 令和5年9月1日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	松江	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年6月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	令和5年度大橋川松崎島地区工用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		50,262,191				
道路土工		式	1		24,663,074				
掘削工		式	1		20,860				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,043	20,860			単-1号	
路体盛土工		式	1		23,533,330				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	4,833	483,300			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	130	709.6	92,248			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,670	199.6	732,532			単-4号	
土砂混合		m3	4,300	944.9	4,063,070			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,150	4,952	10,646,800			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,300	1,423	6,118,900			単-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6,400	218.2	1,396,480			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度大橋川松崎島地区工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋土工		式	1		52,899				
整地 埋土	敷均し(ルース)	m3	30	122.1	3,663			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,423	42,690			単-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	30	218.2	6,546			単-11号	
法面整形工		式	1		977,790				
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	741.4	22,242			単-12号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	2,540	376.2	955,548			単-13号	
残土処理工		式	1		78,195				
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	118.5	3,555			単-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,488	74,640			単-15号	
地盤改良工		式	1		7,457,064				
路床安定処理工		式	1		7,457,064				

# 設計内訳書

工事名	令和5年度大橋川松崎島地区工用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安定処理 (A)	0.6m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系固化材(発塵抑制型)	m2	3,710	1,394	5,171,740			単-16号	
安定処理 (A)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系固化材(発塵抑制型)	m2	980	1,821	1,784,580			単-17号	
安定処理 (B)	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材(発塵抑制型)	m2	212	2,362	500,744			単-18号	
法面工		式	1		3,388,227				
植生工		式	1		558,760				
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	2,290	244	558,760			単-19号	
法面保護工		式	1		561,212				
土のう 大型	耐候性3年対応	袋	68	6,805	462,740			単-20号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,423	85,380			単-21号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	60	218.2	13,092			単-22号	
多自然護岸工		式	1		2,268,255				

# 設計内訳書

工事名	令和5年度大橋川松崎島地区工用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ブロックマット	1:1.8以上 1:2.0未満	m2	295	7,689	2,268,255			単-23号	
排水構造物工		式	1		4,967,396				
作業土工		式	1		182,810				
床掘り	土砂	m3	50	1,798	89,900			単-24号	
埋戻し	土砂	m3	30	3,097	92,910			単-25号	
側溝工		式	1		1,413,800				
プレキャストU型側溝 1号水路	UF300	m	244	5,590	1,363,960			単-26号	
側溝蓋 PC4-B300	300 41.2×9.5×50	枚	20	2,492	49,840			単-27号	
管渠工		式	1		389,620				
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600	I種	m	11	35,420	389,620			単-28号	
集水柵・マンホール工		式	1		583,640				
現場打ち集水柵 1号集水柵	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	40,640	81,280			単-29号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度大橋川松崎島地区工用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	54,690	54,690			単-30号	
現場打ち集水桝 3号集水桝	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	2	75,100	150,200			単-31号	
現場打ち集水桝 4号集水桝	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	78,720	78,720			単-32号	
現場打ち集水桝 5号集水桝	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	132,100	132,100			単-33号	
蓋 グレーチング蓋	900×900用 T-25 ボルト 固定	枚	1	81,770	81,770			単-34号	
足掛金具	W300 φ19	本	2	2,440	4,880			単-35号	
地下排水工		式	1		2,397,526				
地下排水 1号暗渠排水管	波状管	m	12	10,180	122,160			単-36号	
地下排水 2号暗渠排水管	波状管	m	11	44,570	490,270			単-37号	
地下排水 3号暗渠排水管	波状管	m	13.5	127,800	1,725,300			単-38号	
地下排水 4号暗渠排水管	直管	m	22	2,718	59,796			単-39号	
舗装工		式	1		9,513,430				

# 設計内訳書

工事名	令和5年度大橋川松崎島地区工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		9,513,430				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	3,550	841.6	2,987,680			単-40号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,390	1,925	6,525,750			単-41号	
仮設工		式	1		273,000				
交通管理工		式	1		273,000				
交通誘導警備員		人日	20	13,650	273,000			単-42号	
直接工事費		式	1		50,262,191				
共通仮設費		式	1		6,173,100				
共通仮設費		式	1		720,100				
運搬費		式	1		145,800				
建設機械運搬費		台	1	145,800	145,800			単-43号	
技術管理費		式	1		7,300				

# 設計内訳書

工事名	令和5年度大橋川松崎島地区工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
六価加溶出試験費		式	1		7,300				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		567,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,453,000				
純工事費		式	1		56,435,291				
現場管理費		式	1		17,769,000				
工事原価		式	1		74,204,291				
一般管理費等		式	1		13,185,709				
工事価格		式	1		87,390,000				
消費税相当額		式	1		8,739,000				
工事費計		式	1		96,129,000				



# 1 次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,043	1,043	CB210100	
計						1,043		
単価						1,043	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	4,833	4,833	CB210510	
計						4,833		
単価						4,833	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	709.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	709.6	709.6	CB210510		
	計					709.6			
	単価					709.6	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	199.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	199.6	199.6	CB210510		
	計					199.6			
	単価					199.6	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂混合		単位	m3	数量		単価	944.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂混合(砂1~10:土砂1~10)			m3	1	944.9	944.9	WYB00001 単-44号	
計						944.9		
単価						944.9	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	4,952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 60.0km以下	m3	1	4,952	4,952	CB210110	
計						4,952		
単価						4,952	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,423	1,423	CB210110		
計						1,423			
単価						1,423	円/m3		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	218.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	218.2	218.2	CB210020		
計						218.2			
単価						218.2	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	整地埋土	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		1	単価	122.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	122.1	122.1	CB210610		
計						122.1			
単価						122.1	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,423	1,423	CB210110		
計						1,423			
単価						1,423	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	218.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	218.2	218.2	CB210020	
	計					218.2		
	単価					218.2	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	741.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	741.4	741.4	CB220010	
	計					741.4		
	単価					741.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	376.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	376.2	376.2	CB220010	
計						376.2		
単価						376.2	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	118.5	118.5	CB210610	
計						118.5		
単価						118.5	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 パツクホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	2,488	2,488	CB210110		
	計					2,488			
	単価					2,488	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	安定処理(A)	0.6m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系固化材(発塵抑制型)	単位	m2	数量		1	単価	1,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定処理		スクリヤイ* 0.6m以下 2.5t/100m2 1回	m2	1	1,394	1,394	CB211410		
	計					1,394			
	単価					1,394	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	安定処理 (A)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系 固化材(発塵抑制型)	単位	m2	数量		単価	1,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材 路床 1m以下 2.5t/100m2	m2	1	1,821	1,821	CB211410	
計						1,821		
単価						1,821	円/m2	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	安定処理 (B)	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m 2 セメント系固化材(発塵抑制型)	単位	m2	数量		単価	2,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		スクラップ 0.6mを超え1m以下 5t/100m2 1回	m2	1	2,362	2,362	CB211410	
計						2,362		
単価						2,362	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	244	244	単一	45号
	計					244		
	単価					244	円/m2	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	土のう 大型	耐候性3年対応	単位	袋	数量		単価	6,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,805	6,805	単一	46号
	計					6,805		
	単価					6,805	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,423	1,423	CB210110		
計						1,423			
単価						1,423	円/m3		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	218.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	218.2	218.2	CB210020		
計						218.2			
単価						218.2	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	ブロックマット	1:1.8以上 1:2.0未満	単位	m2	数量		単価	7,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工 (最大法長5.5m以下)		2.5mを超え3.5m以下 1:1.8以上 1:2.0未満	m2	126	7,716	972,216	WB323010 単-47号	
ブロックマット工 (最大法長5.5m以下)		3.5mを超え4.5m以下 1:1.8以上 1:2.0未満	m2	169	7,668	1,295,892	WB323010 単-48号	
計						2,268,108		
単価						7,689	円/m2	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,798	1,798	CB210030	
計						1,798		
単価						1,798	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,097	3,097	CB210410	
計						3,097		
単価						3,097	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	プレキャストU型側溝 1号水路	UF300	単位	m	数量	1	単価	5,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	1	5,590	5,590	WB821410 単一 49号	
計						5,590		
単価						5,590	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	側溝蓋 PC4-B300	300 41.2×9.5×50	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	2,492	2,492	WB821430 単一 50号	
	計					2,492		
	単価					2,492	円/枚	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600	I種	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート台付管	据付 600mm 2m/個 全ての費用	m	10	34,210	342,100	CB222850	
	モルタル練	高炉 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.154	78,460	12,082.84	CB240060	
	計					354,182.84		
	単価					35,420	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	現場打ち集水樹 1号集水樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量		単価	40,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	40,640	40,640	CB222950	
計						40,640		
単価						40,640	円/箇所	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	現場打ち集水樹 2号集水樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量		単価	54,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	54,690	54,690	CB222950	
計						54,690		
単価						54,690	円/箇所	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	現場打ち集水樹 3号集水樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 75,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 0.65m3を超え0.69m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	75,100	75,100	CB222950
計						75,100	
単価						75,100	円/箇所

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	現場打ち集水樹 4号集水樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 78,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 0.69m3を超え0.73m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	78,720	78,720	CB222950
計						78,720	
単価						78,720	円/箇所

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	現場打ち集水樹 5号集水樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	132,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 1.22m3を超え1.29m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	132,100	132,100	CB222950	
計						132,100		
単価						132,100	円/箇所	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	蓋 グレーチング 蓋	900×900用 T-25 ホール固定	単位	枚	数量	1	単価	81,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	81,770	81,770	WB821430 単一 51号	
計						81,770		
単価						81,770	円/枚	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	足掛金具	W300 φ19	単位	本	数量		単価	
						1		2,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金具		φ19 W300	本	1	2,440	2,440		
計						2,440		
単価						2,440	円/本	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	地下排水 1号暗渠排水管	波状管	単位	m	数量		単価	
						10		10,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	4,802	48,020	CB222770	
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m <sup>3</sup>	4.549	11,810	53,723.69	CB222780	
計						101,743.69		
単価						10,180	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	地下排水 2号暗渠排水管	波状管	単位	m	数量	10	単価	44,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	10	18,100	181,000	CB222770	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m <sup>3</sup>	22.412	11,810	264,685.72	CB222780	
計						445,685.72		
単価						44,570	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	地下排水 3号暗渠排水管	波状管	単位	m	数量	10	単価	127,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管設置(φ1000 波状管)			m	10	55,830	558,300	WYB00008 単- 52号	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m <sup>3</sup>	60.859	11,810	718,744.79	CB222780	
計						1,277,044.79		
単価						127,800	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	地下排水 4号暗渠排水管	直管	単位	m	数量		単価	2,718
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	10	2,718	27,180	CB222770	
計						27,180		
単価						2,718	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	841.6
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	841.6	841.6	CB410030	
計						841.6		
単価						841.6	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,925	1,925	CB410260		
	計					1,925			
	単価					1,925	円/m2		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B		人日	1	13,650	13,650	WB010212 単一 53号		
	計					13,650			
	単価					13,650	円/人日		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	スタビラ付*（路床改良用）深0.6m 幅2.0m 8.7km 無有 10400円	台	2	72,900	145,800	WB010010 単一 54号	145,800
	計							145,800
	単価							145,800 円/台

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	土砂混合(砂1~10:土砂1~10)	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	944.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1.111	18,060	20,064			
バックホウ運転[クレーン機能付]	排ガス(第2次)山積0.8m <sup>3</sup> 2.9t吊	日	1.111	66,990	74,425	WYB00002	単一	55号
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計					94,490			
単価					944.9	円/m <sup>3</sup>		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,805
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	23,205	6,450			
特殊作業員		人	0.278	21,315	5,925			
普通作業員		人	0.278	18,060	5,020			
大型土のう袋材	耐候性3年対応	袋	10	3,520	35,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,110	14,764	WK250500 単一 56号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		691			
計					68,050			
単価					6,805	円/袋		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	ブロックマット工（最大法長5.5m以下）	2.5mを超え3.5m以下 1:1.8以上 1:2.0未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	7,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.535	23,205	12,414		
普通作業員			人	1.604	18,060	28,968		
ブロックマット		t=100	m <sup>2</sup>	100	6,600	660,000		
ブロックマット用アンカーピン		D16 600×200×600	本	60	700	42,000		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.535	46,630	24,947	WK320200 単- 57号	
諸雑費（率+まるめ） 8%			式	1		3,271		
計						771,600		
単価						7,716	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ブロックマット工（最大法長5.5m以下）	3.5mを超え4.5m以下 1:1.8以上 1:2.0未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	7,668
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	23,205	11,556			
普通作業員		人	1.493	18,060	26,963			
ブロックマット	t=100	m <sup>2</sup>	100	6,600	660,000			
ブロックマット用アンカーピン	D16 600×200×600	本	60	700	42,000			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.498	46,630	23,221	WK320200		
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		3,060	単- 57号		
計					766,800			
単価					7,668	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	5,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,889.27	28,892		
U字フリューム		300×2000	個	5	5,400	27,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						55,900		
単価						5,590	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	762	76,200		
	道路用側溝蓋	3種 300 41.2×9.5×50	枚	100	1,730	173,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					249,200		
	単価					2,492	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	81,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	762	76,200		
	グレーチング蓋	900×900用 T-25 ボルト固定	枚	100	81,000	8,100,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		800		
	計					8,177,000		
	単価					81,770	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	暗渠排水管設置(φ1000 波状管)	単位	m	数量	100	単価	55,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	23,205	27,846		
普通作業員		人	4.8	18,060	86,688		
バックホウ運転[クレーン機能付]	排ガス(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	時間	9	10,670	96,030	単一	58号
高密度ポリエチレン管	φ1000 有孔 波状管	m	101	47,500	4,797,500		
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		574,936		
計					5,583,000		
単価					55,830	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	13,650	13,650			13,650
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,650			
単価					13,650	円/人日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	貨物自動車による運搬（1車1回）	スビ <sup>ラ</sup> イ <sup>サ</sup> （路床改良用）深0.6m 幅2.0m 8.7km 無 有 10400円	単位	台	数量	1	単価	72,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,400	10,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					72,900		
	単価					72,900	円/台	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	バックホウ運転[クレーン機能付]	排ガス(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	66,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	21,105	21,105			
軽油		L	100.8	146	14,716			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.64	19,000	31,160			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					66,990			
単価					66,990	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105			
軽油		L	104	146	15,184			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,100	16,819			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					53,110			
単価					53,110	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105			
軽油		L	77	146	11,242			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊	日	1.18	12,100	14,278			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						46,630		
単価						46,630	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	バックホウ運転[クレーン機能付]	排ガス(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	10,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	0.16	21,105	3,376		
軽油			L	16	146	2,336		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	4,950	4,950		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						10,670		
単価						10,670	円/時間	